
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 30.04.2014 г.    г. Тайшет      № 335 
 
Об утверждении перечня проектов на-
родных инициатив по Тайшетскому му-
ниципальному образованию "Тайшет-
ское городское поселение" на 2015 год 
 

В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение» по решению социальных проблем, созданию ком-
фортных условий для проживания граждан и повышения качества их жизни в рамках ст. 
14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с протоколом заседания Комиссии по реализации 
проектов народных инициатив от 07.04.2015г., Уставом Тайшетского муниципального об-
разования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского 
поселения 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить перечень проектов народных инициатив по Тайшетскому муници-
пальному образованию "Тайшетское городское поселение", реализуемых в 2015 году 
(приложение). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить опубликование на-
стоящего постановления администрации в официальных средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 
 
 
 
 
 
Исп.: Бычкова В.Д. 
тел. 2-04-45 

 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 30.04.2014 г. № 335 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
проектов народных инициатив по Тайшетскому муниципальному образованию "Тайшетское городское поселение" на 2015 год 

 

№ 
п/
п 

Наименование мероприятия 
Срок реали-

зации 

Объем финанси-
рования - всего, 

руб. 

В т.ч из об-
ластного 
бюджета, 

руб. 

В т.ч. из 
местного 
бюджета, 

руб. 

Наименование 
пункта статьи ФЗ 
от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации мест-
ного самоуправле-
ния в Российской 

Федерации» 

1. 

Ремонт аварийных участков питьевого водопровода 
в г. Тайшете: по ул.Терешковой д.9 от ВК-74/8 до 
ул.Терешковой д.7а до ВК-74/5 (L=380м); 
мкр.им.Пахотищева д.14 от ВК-22 до д.10 ВК-
21а(L=42м). 

15 декабря 
2015г. 
  

2514000,00 2514000,00   14.1.4 

2. 

Ремонт участков автомобильных дорог в асфальто-
бетонном исполнении в г.Тайшете: по 
ул.Октябрьской от перекрестка с ул. Воинов - ин-
тернационалистов до перекрестка с ул. Ленина 
(L=150м); по ул.Пушкина от д.55 до д.59 (L=100 м); 
по ул. Партизанской от перекрестка с ул.Суворова 
до перекрестка с ул. Терешковой (L= 75м). 

15 декабря 
2015г. 
 

2189806,00 2189806,00   14.1.5 

3. 

Ремонт участков автомобильных дорог в песчано-
гравийном исполнении в г.Тайшете: по  
ул.Комсомольской от перекрестка с ул. Пионерской 
до перекрестка с ул. Октябрьская (L=790м); по 
ул.Российской от перекрестка с ул. Андреева до пе-
рекрестка с ул. Старобазарной (L=220м); по ул. Ан-
дреева от перекрестка с ул. Трактовой до перекрест-
ка с ул. Российская (L=130м). 

 15 декабря 
2015г. 
 
  
  
  

1320000,00 118500,00 1201500,00 14.1.5 



4. 

Ремонт внутриквартальной автомобильной дороги в 
асфальтобетонном исполнении в г.Тайшете: мкр. 
Новый от ул.Партизанской вдоль домов 
19,19/1.(L=150м) 

15 декабря 
2015г. 
 

850000,00 850000,00  14.1.5 

5. 
Ремонт тротуара в асфальтобетонном исполнении в 
г.Тайшете мкр.Новый вдоль дома 19 

15 декабря 
2015г. 

360194,00 360194,00  14.1.5 

6. 
Устройство спортивной площадки в г.Тайшете 
мкр.им. Мясникова д.4 

15 декабря 
2015г. 

1200000,00 1200000,00   14.1.14 

7. 
Устройство спортивно-игровых элементов в 
г.Тайшете по ул.Пушкина 19 на стадионе "Локомо-
тив"  

15 декабря 
2015г. 
 

300000,00 300000,00    14.1.14 

ИТОГО:   8734000,00 7532500,00 1201500,00   
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения            В.Д.Бычкова 


